
Služební místo FM 5

Máte vynikající manažerské dovednosti a zkušenosti 
v oblasti státního rozpočtu?

Pak hledáme právě Vás!

Vrchní ředitel/ředitelka sekce Státní rozpočet a územní rozpočty 
(TOP MANAŽER)

 Místo výkonu služby v centru Prahy – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu neurčitou (16. platová třída)
 Jmenování do funkce vrchního ředitele/ředitelky sekce na dobu 5 let
 Termín pro podávání přihlášek do 17. května 2024
 Předpokládaný termín nástupu je červenec až srpen 2024

Co bude Vaše práce?
Jako vrchní ředitel/ka sekce se budete podílet na koordinaci a stanovování koncepcí dlouhodobého vývoje 
rezortu a Ministerstva financí v oblasti veřejných rozpočtů a budete odpovědný/á přímo panu ministrovi. 
Do náplně činností spadá organizační, metodické a personální řízení svěřené sekce. Dále budete 
koordinovat činnosti Ministerstva financí v oblastech státního rozpočtu, financování územních rozpočtů 
a programového financování, financování kapitol státního rozpočtu I a II. Nedílnou součástí je také plnění 
služebních úkolů podle příkazů k výkonu služby udělovaných panem ministrem a plnění pokynů státní 
tajemnice v činnostech souvisejících se zajišťováním organizačních věcí služby a správy služebních vztahů 
a odměňování státních zaměstnanců.

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci 
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 68 200 Kč dle započitatelné praxe1

 Příplatek za vedení ve výši 30 250 Kč
 Osobní příplatek ve výši 30 000 Kč až 45 000 Kč2

 Možnost stravování v budově ministerstva nebo stravenkový paušál
 zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance i jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?
 Vynikající manažerské, komunikační a organizační dovednosti
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
 Způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi ve stupni utajení Tajné3 
 Znalost cizího (anglického, nebo německého, nebo francouzského) jazyka ve 2. stupni znalosti 
 Na tomto služebním místě je stanoven zákaz konkurence po dobu 6 měsíců od ukončení 

služebního poměru
 Trestní bezúhonnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.
2 Osobní příplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit státního zaměstnance za jeho znalosti, dovednosti a výkonnost.
3 Pokud žadatel nedisponuje příslušným dokladem, tak bude akceptováno, pokud žadatel doloží, že podal žádost o vydání osvědčení fyzické osoby 
příslušného stupně utajení nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí žadatele do služebního poměru a jmenování na služební místo 
představeného.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/vrchni-reditel-reditelka-sekce-statni-rozpocet-a-u-55674

